CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 482/2021

Reurbanização, incluindo troca do calçamento,
arborização e pintura no entorno do campo e
sede da Associação de Moradores do Jardim
Gisela.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, reurbanização, incluindo troca
do calçamento, arborização e pintura no entorno do campo e sede da Associação de
Moradores do Jardim Gisela.

Ruas bem sinalizadas, com calçadas em bom estado e arborizadas
além de trazer segurança aos transeuntes, trazem beleza e bem-estar aos
moradores. São locais permanentes na cidade e merecem atenção especial da
municipalidade.

Portanto, para maior comodidade, segurança e bem-estar da
comunidade frequentadora deste espaço, seja para o lazer ou prática de esportes,
reuniões de família entre outros, é que se faz esta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 27 de abril de 2021.

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões,  a 	2/

Int ente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

	00000001